令和５年３月１３日

  川 崎 市 議 会 議 長

 橋 本 勝 様

 文 教 委 員 長

  平 山 浩 二

文教委員会審査報告書（議案）

  本委員会に付託された下記の議案を審査の結果、次のとおり決定したので、会議

規則第７７条の規定により報告します。

記

議案第 ７号  こども家庭庁設置法の施行に伴う関係法律の整備に関する法律の施行

に伴う関係条例の整理に関する条例の制定について

（こども未来局に関する部分）        （原案可決）

議案第１０号  川崎市小児医療費助成条例の一部を改正する条例の制定について

（原案可決）

議案第１５号 川崎市いじめ防止対策連絡協議会等条例の一部を改正する条例の制定

について                  （原案可決）

議案第２２号  （仮称）多摩区保育・子育て総合支援センター新築工事請負契約の締

結について                 （原案可決）

議案第２５号  高津区における町区域の設定について

（原案可決）

議案第２６号  高津区における住居表示の実施区域及び方法について

（原案可決）

議案第２７号 スポーツ・文化複合施設整備等事業の契約の変更について

（原案可決）

議案第３５号 （仮称）川崎市南部学校給食センター整備等事業の契約の変更につい

て                     （原案可決）

-53-

議案第３６号 （仮称）川崎市中部学校給食センター整備等事業の契約の変更につい

て                     （原案可決）

議案第３７号 （仮称）川崎市北部学校給食センター整備等事業の契約の変更につい

て                     （原案可決）

議案第６７号  川崎市家庭的保育事業等の設備及び運営の基準等に関する条例の一部

を改正する条例の制定について        （原案可決）

議案第６８号  川崎市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営の基準に関

する条例の一部を改正する条例の制定について （原案可決）

議案第６９号  川崎市放課後児童健全育成事業の設備及び運営の基準に関する条例の

一部を改正する条例の制定について      （原案可決）

-54-